
有關學校安全和安保的常見問題解答 
 
 
什麼是"就地庇護"? 
"就地庇護"是在校內或學校物業附近發生危險時採取的應急響應。它讓工作人員加強關注在校內或學

校周圍地區發生的事情。如果對學校的危險或威脅達到了急迫的程度時, "就地庇護"可以幫助學校迅速

轉為"封鎖"狀態。還可以利用"就地庇護"把學生關在教室裡, 以便應對緊急醫療事件或安全情況, 或者應

對生物、化學或輻射事件。 
 
我們在"就地庇護"期間會採取哪些行動? 

• 工作人員鎖好並監督所有通往校舍外的大門。 
• 繼續進行課堂教學。 
• 工作人員查點人數, 並說明任何有出入的情況。 
• 限制發放"走廊通行證"或走廊內的活動。 
• 學生不換教室, 而是繼續待在當前的教室裡, 直到"就地庇護"被取消為止。 
• 校領導將視需要發布通知, 提供安全資訊。 

 
工作人員在"就地庇護"期間會採取哪些行動? 

• 工作人員鎖好並監督所有通往校舍外的大門。 
• 繼續進行課堂教學。 
• 工作人員查點人數, 並說明任何有出入的情況。 
• 限制發放"走廊通行證"或走廊內的活動。 
• 學生不換教室, 而是繼續待在當前的教室裡, 直到"就地庇護"被取消為止。 
• 校領導將視需要發布通知, 提供安全資訊。 

 
學生在"就地庇護"期間會採取哪些行動? 

• 學生將繼續接受課堂教學。 
• 學生不換教室, 而是繼續待在當前的教室裡, 直到"就地庇護"被取消為止。 

 
什麼是"封鎖"? 
"封鎖"是在校園內或校園附近發生危及生命的迫切危險時採取的應急響應, 要求所有學生和工作人員必

須待在安全的地方。將立即鎖好通往校外的大門和校內教室的門及辦公室。 
 
工作人員在"封鎖"期間會採取哪些行動? 

• 在安全可行的情況下, 快速掃視教室外的區域, 確定是否有學生和教職員, 並讓他們立即進入各

自的教室。 
• 在校舍內但在教室或辦公室外的工作人員應當轉移到最近的安全位置。 
• 正在校舍外的工作人員應當轉移到在學校應急計畫中提前確定好的遠離校舍的安全位置。 
• 讓學生轉移到房間最安全的角落並遠離門窗。 
• 鎖好門。 
• 遮住門上的窗戶, 關上百葉窗。 
• 關燈。 
• 把所有的電子設備調成靜音狀態。 
• 在安全和可行的情況下, 使用Chromebook/手提電腦查點人數並進行交流。 
• 不要理會警報和鈴聲。 
• 等待進一步的指示。 
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學生在"封鎖"期間會採取哪些行動? 

• 轉移到由老師指定的房間內最安全的角落並遠離門窗。 
• 當被要求"封鎖"時, 如果學生和工作人員在校舍內但在教室或辦公室外, 他們則應當轉移到最

近的安全位置。 
• 正在校舍外的學生應當聽從工作人員的指示並轉移到事先確定好的安全地點。 
• 把所有的電子設備調成靜音狀態。 
• 遵守老師或工作人員的指示。 
• 保持安靜, 等待進一步的指示。 
• 當被要求封鎖時, 如果正在校舍外, 應當離開該區域並轉移到在學校應急計畫中提前確定好的

安全位置。 
 
作為家長/監護人, 我在"封鎖"期間可以如何支持學生的安全? 

• 確保在Synergy系統中提供最新的緊急聯繫資訊, 以便我們能通知您最新情況。 
• 與孩子定期討論學校安全和應急預備。 
• 鼓勵孩子嚴肅對待演習, 並向工作人員詢問能夠幫助他們做好準備的問題。 
• 了解執法人員和/或應急人員將到達現場並控制緊急情況。 
• 在緊急情況期間與孩子交流時, 請保持冷靜並安慰孩子。 
• 鼓勵孩子聽從學校工作人員的指示, 以防止混淆或增加安全風險。 
• 如果學校領導要求家長來接孩子時, 請帶好您的身份證件, 以便我們可以把孩子交給您來監

護。 
 
在封鎖期間, 我什麼時候會收到信息? 如何收到這些信息? 

• 在啟動封鎖後, 我們會盡快給您發信息。 
• 我們的目標是在20分鐘內發信息, 並盡可能頻繁地提供更新信息。 
• 我們將利用ConnectEd系統的電話、短信和電子郵件功能為您提供最初的信息。 

 
在封鎖後, 我如何接收信息? 

• 您將收到後續信息, 提供有關緊急情況和可供學生/家長使用的資源的詳細資訊。 
• 我們了解雙向交流的重要性。請注意, 如果您或您的孩子嚴重擔心緊急情況或危機的應對, 請

直接聯繫孩子的學校, 獲取信息和指導。 
 
在發生可能影響孩子健康的緊急情況後, 他們可以獲得哪些類型的支持? 

• 心理健康專家(特別是確定和處理創傷的專家)將與學校領導合作, 提供適當的服務。 
• 學生可以隨時尋求輔導員的全面幫助, 以便支持他們的社交情緒健康。 
• 我們將在核實信息的同時繼續為社區提供通訊信息。 
• 老師將靈活處理學業方面的安排(例如考試/小測驗)。 
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